**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

CXV. Kurfürst Joachim spricht die Karthäuser zu Frankfurt von den ihnen
zugemutheten Diensten frei, am 29. August 1509.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55508](#)

dritten Jar, Am tage sancti Mauritii, feint vor vns erschienen der andechtige herr Gregorius, vater im Carthaus, an einen teill, vnd Erfame laurentz gunter am andern teill, der vorsfallen preffe, die sie an beiden parten sunst langhe zu der helleste gehalthen, In fulcher mafse vnd weisse, alzo hirnach volget: Spille, presbom, tockin vnd alles, was von der alten preffen auff lengern vorderff noch vor augen gestanden ist, hoth sich lorentz gunter mit aller gerechtikeit der alten preffen vorzigen mith fulchem beding vnd vnderscheidt, das In dye Cartheuer vor seinen anteill, sunst lange an der alten preffen gehabt, Szollen vnd wollen vorgunnen In der newen preffen, die sie gedachten zu pawen, acht Jar frey lossen preßen, das denne die Cartheuer Im zugesagt vnd In krafft disser vorschribunge kegenwortigen geloben vnd zusagen, vnd herwider lorentz gunter zugesagt, gelobet, In krafft disser vorschreibunge, kegenwertigen vor sich vnd nachkommen besitzer finer berge, den Cartheuern keine ansproche, Insage adder vorhinderunge an Irer gepawten preffen zu thun. Hirbey vnd vber seindt gewest der wurdige her andres huth, alsdan officiaal zu franckfurdt, her peter Bukow, altarista zu franckfordt, Gregorius, vater Im Carthus, Ertmarus scheffer, Bruder, hans vogt vnd der Erfame egenante Lorentz gunter. Datum zu franckfordt, den mitwoche nach mauritii, Im 1508 Jare, mith vnsers ampts Insigel versigelt.

Nach dem Copyalskuche des Karthäuser-Klosters, No. 120.

CXV. Kurfürst Joachim spricht die Karthäuser zu Frankfurt von den ihnen zugemutheten Diensten frei, am 29. August 1509.

Anno domini Millefimo quingentefimo nono post dominicam Jubilate recepimus litteras illustrissimi Marchionis Joachim principis electoris, ut currum cum quatuor equis validis et auriga mitteremus versus Berlin pro vendis necessariis ad castrum Tangermunde, vbi per estatem cum curia degere decreuisset. Cum vero istius inconfueti et ultra quam pauperi nostri iuxta aliorum spiritualium et ciuium bona solita facerent seruicia, domus nostra (secundum quod alia monasteria) hactenus nunquam esset aggrauata, In maximumque ipsius et importabile, si talibus prebereatur conensus, vergeret damnum, Ob id per nos personaliter requisitus illius contrariam consuetudinem et quod tale nobiscum numquam attentatum esset allegando. Ipse vero minime obtemperans, sed ab uno domus nostro Conuerso in bonis eiusdem duos fecit impignorare equos, quos tandem sub promissione tali recepimus, si secum minime concordaremus, deberent ad locum vbi recepti essemus restitui, preterea fecimus diligenter inquirere, quomodo nobiscum in huiusmodi antiquitus seruatum esset. Et signanter a wernero de Schulemburg, predicti Marchionis magistro curie, magne reputationis et potestatis viro, qui etiam a iuuentute in curia foorum predecessorum enutritus et iam ad ultimas pervenerat dies, necnon ab aliis talem recepimus informationem, Quod numquam domus nostra preter seruicium pauperum nostrorum, ut premissum, in priuatis Marchionum negotiis esset aggrauata, sed si quod publicum huius terre instaret bellum, quod tunc pro communi utilitate et defensione patrie ultra predicta ad currum cum equis et auriga sicut omnes inhabitatores et ciues essemus obligati. A quo tandem subsequens obtinuimus responsum: Joachim,

vonn gots gnaden Marggrae zu Brandemburg vnd Churfurst, zu Stettin, pomern etc. hertzog, Burggrae zu Nurenberg etc., Vnsfern gunstlichen grus zuorn, wirdigen vnd Andechtigen, lieben getrewen, Wir haben ewr schreiben des dinsts halben alles Inhalts vernomen vnd vns des tbunes erkundet. Demnach vnd vff gethanne vorbete sind wir gneigt, das pferdt vneingemahnet vnd euch bey altem herkommen gnediglich bleyben zu lassen, darvor ir gott dem almechtigen dest getrewlicher vnd fleissiger vor vns bitten mogt. Doch wollen wir vns versehen, ir werdet euch mit den dinsten, wie ir von alters vnsfern vorsarn vnd vns bis hieher gethan, hinsur gutwillig ertezeigen. Euch gunst vnd gnedigen willen zu ertezeigen sind wir gnaigt. Datum Tangermundt, am freitag nach decollationis iohannis, anno etc. XV^e nono.

Dem Wirdigen vnd Andechtigen, vnsfern lieben getrewen priori
vnd versamlung der Carthusier zu franckfurdt.

Nach dem Copialbuche des Karthäuser-Klosters, No. 104.

CXVI. Das Karthäuser-Kloster zu Stettin giebt den Karthäusern bei Frankfurt seine Ansprüche auf an den ihnen beiden gemeinschaftlich von Nikolaus Dahmen vermachten Weinberg,
am 27. Oktober 1509.

Nos fratres henricus, prior, Conradus, vicarius, Johannes, procurator, ceterique conuentuales domus Carthusie prope Stettin Recognoscimus per presentes, quod prehabita matura deliberatione et consensu omnium interveniente, Insuper consilio et auctoritate venerabilium patrum domini hennigi et henrici domorum Claustris marie et legismarie priorum ac provincie Saxonie visitatorum vendidimus venerabilibus patribus domino gregorio, priori, et toti Conventui domus carthusie prope franckenford omne ius nostrum, quod nobis competitbat super vinea quadam, nobis utrisque in testamento per quandam pie memorie Nicolaum dhamen, ciuitatis frankenfurdenis opidanum et proconsulem legata pro viginti florenis, Quos nobis predicti patres venerabiles sufficienti contentatione soluerunt et in communem et manifestam utilitatem domus nostre sunt verbi. Ea propter eos quitamus ab omni imputatione, que per nos et successores nostros super eadem vinea contra predictos venerabiles patres quoquismodo moueri possit. In quorum testimonium et fidem presenti sigillum conventus nostri fecimus appendi, que Date sunt anno Domini millesimo quingentesimo nono, in vigilia sanctorum apostolorum Symonis et Jude.

Nach dem Copialbuche des Karthäuser-Klosters, No. 106.